ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Р Е Ш Е Н И Е
                                                                                                               Проект

«О внесении изменений в Положение о порядке
передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду
имущества, являющегося муниципальной собственностью
городского округа Тольятти, утвержденное решением
Думы городского округа Тольятти от 29.01.2020 № 468»

Рассмотрев изменения в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное  решением Думы городского округа Тольятти от 29.01.2020 № 468, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы городского округа Тольятти от 29.01.2020 № 468 (газета «Городские ведомости», 2020, 18 февраля; 2021, 15 января, 05 февраля, 19 октября; 2022, 28 января, 01 апреля, 27 мая), следующие изменения:
1) Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«На социально ориентированные некоммерческие организации, субъекты малого и среднего предпринимательства и организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», которым оказывается имущественная поддержка, действие настоящего Положения распространяется с особенностями, предусмотренными соответственно решениями Думы городского округа Тольятти, регулирующими вопросы оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, субъектам малого и среднего предпринимательства, и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в городском округе Тольятти».

2) Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (за исключением указанных в статье 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений), постановлением администрации утверждается перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

2.   Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию (Лыткин И.В.).

[bookmark: _GoBack]

Председатель Думы                                                                        Н.И. Остудин